



# Larsen A/S

## Årsrapport 2015 - 16

**CVR: 25160924**

**01.07.2015 – 30.06.2016**

**SDR.HØJRUPVEJEN 130, 5750 RINGE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 07-12-2016

---

Dirigent: Carl Johan Klarskov Larsen



ERC Revision

Regnskab  
Finansiering  
Investering  
Revisoranpartsselskab

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Larsen A/S  
Sdr. Højrupvejen 130  
5750 Ringe

Telefon: 65982223  
Telefax: 65982266  
Homepage: <http://www.larsendk.dk>  
E-mail: [mail@larsendk.dk](mailto:mail@larsendk.dk)  
CVR-nr.: 25160924  
Stiftet: 01-07-99  
Hjemsted: DK 5750 Ringe - Danmark

Regnskabsår: 01.07 - 30.06

## **BESTYRELSE**

Laurits Møller Larsen  
Thomas Nørgaard Kylling  
Hans Sandager, formand  
Carl Johan Klarskov Larsen  
Bastian Klarskov Larsen

## **DIREKTION**

Carl Johan Klarskov Larsen

## **REVISOR**

ERC Revision  
Reg. revisionsanpartsselskab

## **PENGEINSTITUT**

Danske Bank

# LEDELSESBERETNING

## **HOVEDAKTIVITET**

Virksomhedens aktiviteter er at udvikle og markedsføre blomster m.v. Produktionen foregår hovedsageligt hos underleverandører.

## **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## **USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING**

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Ledelsen finder resultatet for 2015/2016 for utilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af urealiserede kurstab.

## **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

# RESULTATOPGØRELSE

		2015/16	2014/15
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.536.438</b>	<b>4.906.617</b>
1	Personaleomkostninger	-4.650.054	-4.631.682
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-47.530	-47.530
	Andre driftsomkostninger	-81.091	-16.128
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-242.237</b>	<b>211.277</b>
	Finansielle indtægter	407.349	596.494
	Finansielle omkostninger	-1.310.719	-878.350
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-1.145.607</b>	<b>-70.579</b>
	Skat af årets resultat	243.800	47.200
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-901.807</b>	<b>-23.379</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-901.807	-23.379
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-901.807</b>	<b>-23.379</b>

# BALANCE

	2015/16	2014/15
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	328.460	375.990
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>328.460</b>	<b>375.990</b>
Værdipapirer i tilknyttede virksomheder	5.450.250	6.452.862
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5.450.250</b>	<b>6.452.862</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>5.778.710</b>	<b>6.828.852</b>
Varelager	1.852.032	1.862.493
<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.852.032</b>	<b>1.862.493</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	1.431.833	968.542
Forudbetalinger	29.816	58.356
Andre tilgodehavender	237.301	198.655
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder	3.396.598	4.474.878
Periodeafgrænsningsposter	20.477	17.297
Udskudt skatteaktiv	232.100	0
<b>Tilgodehavende</b>	<b>5.348.125</b>	<b>5.717.728</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>10.723</b>	<b>2.791</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>837</b>	<b>1.364.452</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>7.211.717</b>	<b>8.947.464</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>12.990.427</b>	<b>15.776.316</b>

# BALANCE

		2015/16	2014/15
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.619.415	2.521.221
2	<b>Egenkapital</b>	<b>2.619.415</b>	<b>3.521.221</b>
	Hensættelser til udskudt skat	0	11.700
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>11.700</b>
	Pengeinstitutter	4.948.897	5.103.911
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	327.699	322.888
	Gæld til tilknyttet virksomhed	276.631	263.458
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.777.936	5.557.990
	Anden gæld	1.039.849	995.148
	<b>Kortfristet gældsforpligtigelse</b>	<b>10.371.012</b>	<b>12.243.395</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTIGELSER</b>	<b>10.371.012</b>	<b>12.243.395</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>12.990.427</b>	<b>15.776.316</b>
3	<b>Eventualforpligtelser</b>		
4	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		

# NOTER

	2015/16	2014/15
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Løn og gager	-4.133.790	-3.968.737
Pensioner	-474.607	-437.282
Andre omkostninger	-41.657	-225.663
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-4.650.054</b>	<b>-4.631.682</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	9	

# NOTER

2 EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Primo	1.000.000	2.521.221	3.521.221
Forslag til resultatdisponering		-901.807	-901.807
<b>Ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.619.415</b>	<b>2.619.415</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Aktiekapitalen er opdelt på nominelt kapitalandele 200.000 a-aktier og 800.000 b-aktier

Pålydende pr. a-aktie 1.000 kr. og pålydende pr. b-aktie 1.000 kr.

	2011/12	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16
<b>Egenkapitaloversigt, 1.000 kr</b>					
Virksomhedskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Overført resultat	1.365	1.425	2.545	2.521	1.619
Foreslået udbytte	1.033				
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.398</b>	<b>2.425</b>	<b>3.545</b>	<b>3.521</b>	<b>2.619</b>

# NOTER

## 3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Klarskov Larsen ApS og Nature Impact A/S. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter [og kildeskatter på udbytte, renter og royalties] inden for sambeskatningskredsen.

Larsen A/S har stillet selvskyldnerkaution vedr. Kompozycja Ozdobne, Polen på nuværende forpligtelser overfor Danske Bank på 1.000.000 PLN og 357.000 EUR. Saldi pr. 30/6-16 på henholdsvis 650.740 PLN og 127.000 EUR.

Larsen A/S har ligeledes stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor Nature Impact A/S, ulimiteret. Huslejekontrakt: uopsigelig frem til 30/6-20 med månedlig ydelse på 38.000.

## 4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Larsen A/S har stillet virksomhedspant på 5.000.000 overfor Danske Bank omfattende varebeholdninger 1.852.032 kr. og driftsmateriel værdi 328.460 kr samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser 1.431.830 kr.

## 5 ØVRIGE FORHOLD

Afledte finansielle instrumenter:

Der er ultimo en negativ værdi på terminsforretning på kr. 113.981.  
Til kursfastsættelse af køb af zloty.